
 

 MU-VR/215030/2023/2129991/FF-2 

 

Zápis z hybridního jednání Vědecké rady Filozofické 
fakulty MU 5. října 2023 
 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu FF MU, budova C, druhé patro + online 

 

1. Žádost o prodloužení oprávnění uskutečňovat navazující magisterský studijní 

program Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy 

Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh prodloužení oprávnění 

uskutečňovat navazující magisterský studijní program Učitelství německého jazyka a 

literatury pro střední školy. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 24 

     počet kladných hlasů: 24 

 

2. Habilitační řízení PhDr. Jaroslava Dosedlová, Dr. – psychologie 

   Obor: Psychologie 

  Předseda:  

prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc. 

  Členové: 

     prof. PhDr. Margita Mesárošová, CSc. 

     doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D. 

     prof. PhDr. Mojmír Svoboda, CSc. 

     Assoc. Prof. Yasuhiro Kotera 

 

 



  Průběh řízení: Na počátku obhajoby předseda habilitační komise prof. Blatný 

představil uchazečku a shrnul průběh práce komise. 

Habilitační přednáška PhDr. Jaroslavy Dosedlové, Dr., se věnovala psychologickým 

souvislostem chování ve vztahu ke zdraví. Na základě aktuálních údajů publikovaných 

společností OECD v r. 2021 týkajících se zdravotního stavu obyvatel ČR ve srovnání 

s jinými zeměmi EU autorka představila jednotlivé komponenty zdraví podporujícího a 

zdraví ohrožujícího chování jako významné determinanty zdraví. Shrnula výstupy 

dílčích výzkumných úkolů v rámci tří na sebe navazujících výzkumných projektů 

podporovaných GA ČR, které uchazečka vedla jako hlavní řešitelka, a prezentovala 

významné vztahy demografických a osobnostních proměnných k jednotlivým 

komponentám chování souvisejícího se zdravím. Výstupy všech uvedených výzkumů 

dle autorky nejen obohacují teoretickou základnu oboru s přispěním současnému 

holistickému pojetí zdraví, ale současně také představují platformu poznatků 

využitelných pro prevenci a intervenční programy. Smysluplnost a aktuálnost výzkumů 

v oblasti psychologie zdraví dokládá i vládou schválený Strategický rámec rozvoje 

péče o zdraví v České republice do r. 2030, jehož hlavními cíli jsou spolu 

s optimalizací zdravotnického systému zlepšení zdravotního stavu obyvatelstva ČR, 

posílení zdravotní gramotnosti a zapojení vědy do řešení prioritních úkolů 

zdravotnictví. 

Po přednášce následovala diskuse, ve které kolegyně Dosedlová odpověděla na 

četné dotazy oponentů i členů vědecké rady.  

 

 

  Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem jmenovat paní PhDr. Jaroslavu 

Dosedlovou, Dr., docentkou v oboru psychologie. 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 28 

     počet kladných hlasů: 27 

 

3. Habilitační řízení Jeffrey Alan Smith – dějiny konkrétních literatur (germánské 

literatury) 

   Obor: Dějiny konkrétních literatur (germánské literatury) 

  Předsedkyně:  

prof. Mgr. Milada Franková, CSc., M.A. 

  Členové: 

     Prof. Susan Belasco 

     Assoc. Prof. Amy Earhart 

     doc. PhDr. Stanislav Kolář, Dr. 

     doc. PhDr. Tomáš Pospíšil, Ph.D. 



  Průběh řízení: Na počátku obhajoby předsedkyně habilitační komise prof. Franková 

představila uchazeče a shrnula průběh práce komise.  

Habilitační přednáška se snažila na příkladu krátké básně Ernesta Thayera ukázat 

význam interdisciplinárního přístupu k výzkumu děl americké literatury a kultury. 

Krátká parodická báseň "Casey na pálce", kterou napsal Ernest Thayer v roce 1888, 

je sice pro většinu světa neznámá, ale v Americe je proslulá. Báseň byla zpracována 

v mnoha médiích, včetně filmů, animovaných filmů, divadelních her a muzikálů, 

symfonických představení, a dokonce i baletu. Prezentace Dr. Smithe stručně popsala 

báseň a legendu, která ji obklopuje, a zasadila ji do historického kontextu intenzivních 

dělnických sporů industrializujícího se národa na konci 19. století a zamýšlela se nad 

tím, co překvapivá struktura básně prozrazuje o velké otázce, které Američané v té 

době čelili: Budou Spojené státy nadcházejícího (20.) století nadále definovány starší 

vizí „republikánské ctnosti“, která byla dlouho spojována s jejich založením v 

18. století, nebo přijmou nový a velmi odlišný hodnotový systém rostoucího globálního 

kulturního a ekonomického impéria?  

Po přednášce následovala diskuse, ve které kolega Smith odpověděl na velmi 

komplexní dotazy oponentů. 

  Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem jmenovat pana Jeffrey Alan Smithe 

docentem v oboru dějiny konkrétních literatur (germánské literatury). 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 34 

     počet odevzdaných hlasů: 25 

     počet kladných hlasů: 25 

 
 

         

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 
      děkanka 

Zapsali: prof. PhDr. Mgr. Tomáš Knoz, Ph.D.              
Mgr. Kateřina Kalová, Ph.D. 

 

 


		2023-10-09T09:58:42+0200




